
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση ακριβούς εισαχθέντος ποσού σε κε-
φάλαια εξωτερικού σύμφωνα με τους όρους του 
π.δ. 28/2017 περί εγκρίσεως εισαγωγής κεφαλαί-
ων από το εξωτερικό βάσει του ν.δ. 2687/1953 εκ 
μέρους της εταιρείας με την επωνυμία «FRAPORT 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Β’ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «FRAPORT ΠΕΡΙΦΕ-
ΡΕΙΑΚΑ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Β’ Α.Ε.».

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 91828/26-11-2024 ΔΑΞΕ 
456/50255 απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης, 
που αφορά στην υπαγωγή του υποκαταστήματος 
στην Ελλάδα της Εταιρείας «POLLFISH, INC.» με 
έδρα στη Πολιτεία Ντέλαγουερ των Η.Π.Α., στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967. 

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 127672/ 
30-12-2022 ΔΑΞΕ/1170/50256 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, που αφορά στην υπαγωγή της ημεδαπής 
εταιρείας «EQWAL TECHNOLOGIES ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
δ.τ. «EQWAL TECHNOLOGIES ΜΙΚΕ» στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967. 

4 Τροποποίηση της Απόφασης της Προέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου υπ’ αρ. 14157/18-12-2024 
(Β’ 7391) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, με 
θέμα: «Έγκριση Νυχτερινής, Εξαιρέσιμης και Υπε-
ρωριακής Απασχόλησης μόνιμων υπαλλήλων 
του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης καθώς και της Ομάδας Ταχείας Παρέμβασης 
(ΟΤΑΠ) για το έτος 2025» σε εφαρμογή της Από-
φασης του Διοικητικού Συμβουλίου της 34ης/ 
25-6-2025 Συνεδρίασης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 53893 (1)

Επικύρωση ακριβούς εισαχθέντος ποσού σε κε-

φάλαια εξωτερικού σύμφωνα με τους όρους του 

π.δ. 28/2017 περί εγκρίσεως εισαγωγής κεφαλαί-

ων από το εξωτερικό βάσει του ν.δ. 2687/1953 εκ 

μέρους της εταιρείας με την επωνυμία «FRAPORT 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Β’ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «FRAPORT ΠΕΡΙ-

ΦΕΡΕΙΑΚΑ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Β’ Α.Ε.».

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ) 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 2687/1953 «Περί Επενδύσεως και Προστασί-

ας Κεφαλαίων Εξωτερικού» (Α’ 317/1967) και ιδίως την 
παρ. 3 του άρθρου 3 και το άρθρο 4 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109 αυτού.

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Την υπ’ αρ. 47445/14-06-2024 (ΑΔΑ:ΨΚΘΜ46ΝΛΣΞ-
6ΦΛ) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Ανάπτυξης «Τοποθέτηση Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων της Γενικής Γραμματείας Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης».

6. Το π.δ. 28/2017 (Α’ 51) με το οποίο εγκρίθηκε η εισα-
γωγή κεφαλαίων από το εξωτερικό βάσει του ν.δ. 2687/ 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4132

53941

30.07.2025 21:24:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53942 Τεύχος B’ 4132/30.07.2025

1953 εκ μέρους της εταιρείας με την επωνυμία «FRAPORT ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Β’ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «FRAPORT ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Β’ Α.Ε.» και ειδικά το άρθρο 8 αυτού.

7. Τα υπ’ αρ. 1769/10-01-2024 και 23300/21-03-2024 έγγραφα της Εταιρείας «ΠΡΑΙΣΓΟΥΩΤΕΡΧΑΟΥΣΚΟΥΠΕΡΣ 
Ανώνυμη Ελεγκτική Εταιρεία» με δ.τ. «PRICEWATERHOUSE COOPERS A.E.» περί υποβολής Εκθέσεων Ελέγχου που 
αφορούν στην παροχή εξειδικευμένων ελεγκτικών υπηρεσιών σύμφωνα με το άρθρο 8 των π.δ. 27/2017 (Α’ 50) 
και 28/2017 (Α’ 51), βάσει της υπ’ αρ. 83664/19-09-2023 (ΑΔΑΜ: 23SYMV013433278 2023-09-19) Σύμβασης και στις 
οποίες διαπιστώνεται:

Α. ποσό εισαχθέντων κεφαλαίων ως εξής:

Κατηγορία εισαχθέντων κεφαλαίων, βάσει Εκθέσεων Ελέγχου Ποσό (€)

Συμμετοχή της Εταιρείας FRAPORT AG FRANKFURT AIRPORT SERVICES WORLDWIDE και 
της Εταιρείας SLENTEL LIMITED στο μετοχικό κεφάλαιο

116.976.000

Δευτερογενές Χρέος από αρχικούς μετόχους 277.800.000

Δανειακά Κεφάλαια από καθορισμένες δανειακές συμβάσεις 293.213.486

Κέρδη χρήσης 2107 που επανεπενδύθηκαν (θεωρούνται εισαχθέν κεφάλαιο, σύμφωνα με 
την παρ. 4 του άρθρου 1 του π.δ. 28/2017)

1.096.816

ΣΥΝΟΛΟ: 689.086.302

Β. Το παραπάνω ποσό εισήχθη για χρηματοδότηση της παραγωγικής επένδυσης, σύμφωνα με τους όρους του 
π.δ., με συνολικό πιστοποιηθέν κόστος επένδυσης 820.881.674 €, όπως αναλύεται στον παρακάτω πίνακα:

Κατηγορία Επένδυσης Ύψος Επένδυσης (€) Ημ/νια Ολοκλήρωσης

Πληρωμή Προκαταβολής (συμπερ. ΦΠΑ) 625.000.000 11-04-2017

Επικείμενα Έργα 178.557.674 03-02-2021

Κεφάλαια Κίνησης 17.324.000 28-03-2017

ΣΥΝΟΛΟ: 820.881.674

8. Το υπ’ αρ. 62250/5-8-2024 έγγραφο της Υπηρεσίας με το οποίο γνωστοποιήθηκαν στην Εταιρεία «FRAPORT 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Β’ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «FRAPORT ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΑΕΡΟΔΡΟ-
ΜΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Β’ Α.Ε.» οι παραπάνω Εκθέσεις Ελέγχου, ως προς το περιεχόμενο των οποίων η Εταιρεία δεν 
γνωστοποίησε καμία διαφωνία της, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επικυρώνουμε το ακριβές εισαχθέν ποσό σε κεφάλαια εξωτερικού σύμφωνα με τους όρους του π.δ. 28/2017 ως 
εξής:

Κατηγορία εισαχθέντων κεφαλαίων Ποσό (€)

Συμμετοχή της Εταιρείας FRAPORT AG FRANKFURT AIRPORT SERVICES WORLDWIDE και της 
Εταιρείας SLENTEL LIMITED στο μετοχικό κεφάλαιο

116.976.000

Δευτερογενές Χρέος από αρχικούς μετόχους 277.800.000

Δανειακά Κεφάλαια από καθορισμένες δανειακές συμβάσεις 293.213.486

Κέρδη χρήσης 2107 που επανεπενδύθηκαν (θεωρούνται εισαχθέν κεφάλαιο, σύμφωνα με 
την παρ. 4 του άρθρου 1 του π.δ. 28/2017)

1.096.816

ΣΥΝΟΛΟ: 689.086.302

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 10 Ιουλίου 2025

Η Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53943Τεύχος B’ 4132/30.07.2025

Αριθμ. 53885 (2)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 91828/26-11-2024 
ΔΑΞΕ 456/50255 απόφασης του Υπουργού Ανά-
πτυξης, που αφορά στην υπαγωγή του υποκατα-
στήματος στην Ελλάδα της Εταιρείας «POLLFISH, 
INC.» με έδρα στη Πολιτεία Ντέλαγουερ των 
Η.Π.Α., στις διατάξεις του α.ν. 89/1967. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ) 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι Αλ-

λοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132) και ιδί-
ως την παρ. 2 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του άρθρου 2.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

5. Την υπ’ αρ. 47445/14-06-2024 (ΑΔΑ: ΨΚΘΜ46ΝΛΣΞ-
6ΦΛ) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Ανάπτυξης «Τοποθέτηση Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων της Γενικής Γραμματείας Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης». 

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Κα-
θορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης για 
την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967)» (Β’ 6394).

7. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

8. Την υπό στοιχεία 91828/26-11-2024 ΔΑΞΕ 456/50255 
(Β’ 6679) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή του υποκαταστήματος στην Ελλά-
δα της Εταιρείας «POLLFISH, INC.» με έδρα στη Πολιτεία 
Ντέλαγουερ των Η.Π.Α., στις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

9. Τα υπ’  αρ. 11073/10-02-2025 (ΠΣΚΕ Κωδ. Ενεργ. 
8487552) και 49970/27-06-2025 (ΠΣΚΕ Κωδ. Ενεργ. 
8535904), αιτήματα της Εταιρείας για τροποποίηση της 
ανωτέρω εγκριτικής απόφασης, που αφορά: α) στην αλ-
λαγή της επωνυμίας της, από «POLLFISH, INC.» (παλαιά 
επωνυμία) σε «POLLFISH, LLC» (νέα επωνυμία), β) στην 
αλλαγή της επωνυμίας του υποκαταστήματος στην Ελλά-
δα, από «ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΑΛΛΟΔΑΠΗΣ POLLFISH INC» 
(παλαιά επωνυμία) σε «ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΑΛΛΟΔΑΠΗΣ 

POLLFISH LLC» (νέα επωνυμία) και γ) στην αλλαγή της 
έδρας της στην αλλοδαπή, από την Πολιτεία Ντέλαγου-
ερ, στην Πολιτεία Καλιφόρνια των Η.Π.Α.

10. Οι υπ’ αρ. 3386553 και 3386573/30-09-2024 Ανα-
κοινώσεις Καταχώρισης στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο 
(Γ.Ε.ΜΗ.), από τις οποίες προκύπτουν οι ανωτέρω αλλα-
γές: α) της επωνυμίας της Εταιρείας στο εξωτερικό, β) 
της επωνυμίας του υποκαταστήματος στην Ελλάδα και 
γ) της έδρας της Εταιρείας στις Η.Π.Α. αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 91828/26-11-2024 
ΔΑΞΕ 456/50255 (Β’ 6679) απόφαση του Υπουργού Ανά-
πτυξης, ως προς: α) την επωνυμία της Εταιρείας, από 
«POLLFISH, INC.» (παλαιά επωνυμία) σε «POLLFISH, LLC» 
(νέα επωνυμία), β) την επωνυμία του υποκαταστήμα-
τος στην Ελλάδα, από «ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΑΛΛΟΔΑΠΗΣ 
POLLFISH INC» (παλαιά επωνυμία) σε «ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΑΛΛΟΔΑΠΗΣ POLLFISH LLC» (νέα επωνυμία) και γ) την 
έδρα της Εταιρείας στην αλλοδαπή, από την Πολιτεία 
Ντέλαγουερ, στην Πολιτεία Καλιφόρνια των Η.Π.Α.

2. Η παρ. 2 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 91828/ 
26-11-2024 ΔΑΞΕ 456/50255 (Β’ 6679) απόφασης του 
Υπουργού Ανάπτυξης, αντικαθίσταται ως εξής:

«2. Το υποκατάστημα ασχολείται αποκλειστικά με την 
παροχή υπηρεσιών: α) ανάπτυξης λογισμικού, προγραμ-
ματισμού ηλεκτρονικών υπολογιστών και υποστήριξης 
συστημάτων πληροφορικής και β) διαφήμισης και μάρ-
κετινγκ, προς τα κεντρικά της Εταιρείας στην Πολιτεία 
Καλιφόρνια των Η.Π.Α.».

3. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης, 
παραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιουλίου 2025

Η Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

Αριθμ. 53889 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 127672/ 
30-12-2022 ΔΑΞΕ/1170/50256 απόφασης του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
που αφορά στην υπαγωγή της ημεδαπής εται-
ρείας «EQWAL TECHNOLOGIES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«EQWAL TECHNOLOGIES ΜΙΚΕ» στις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ) 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53944 Τεύχος B’ 4132/30.07.2025

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 2 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109. 

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Την υπ’ αρ. 47445/14-06-2024 (ΑΔΑ: ΨΚΘΜ46ΝΛΣΞ-
6ΦΛ) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Ανάπτυξης «Τοποθέτηση Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων της Γενικής Γραμματείας Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης». 

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

7. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

8. Την υπό στοιχεία 127672/30-12-2022 ΔΑΞΕ/1170/ 
50256 (Β’ 7185) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, που αφορά στην υπαγωγή της 
ημεδαπής εταιρείας «EQWAL TECHNOLOGIES ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «EQWAL 
TECHNOLOGIES ΜΙΚΕ» στις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

9. Το υπ’  αρ. 50185/27-06-2025 (Κωδ. Ενέργ. ΠΣΚΕ 
8531853) αίτημα της ημεδαπής Εταιρείας «EQWAL 
TECHNOLOGIES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-
ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «EQWAL TECHNOLOGIES 
ΜΙΚΕ», για τροποποίηση της απόφασης υπαγωγής, που 
αφορά: α) στην αλλαγή της επωνυμίας της, από «EQWAL 
TECHNOLOGIES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «EQWAL TECHNOLOGIES ΜΙΚΕ» 
(παλαιά επωνυμία) σε «SAFEGUARD SERVICES ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«SAFEGUARD SERVICES ΜΙΚΕ» (νέα επωνυμία) και β) στην 
αλλαγή της λήπτριας των υπηρεσιών της.

10. Η υπ’ αρ. 3577836/10-03-2025 ανακοίνωση καταχώ-
ρισης στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο, από την οποία προ-
κύπτει η αλλαγή επωνυμίας της εταιρείας από «EQWAL 
TECHNOLOGIES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «EQWAL TECHNOLOGIES ΜΙΚΕ» (παλαιά 
επωνυμία) σε «SAFEGUARD SERVICES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «SAFEGUARD 
SERVICES ΜΙΚΕ» (νέα επωνυμία)», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 127672/30-12-2022 
ΔΑΞΕ/1170/50256 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, ως προς την επωνυμία της 
εταιρείας από «EQWAL TECHNOLOGIES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «EQWAL 
TECHNOLOGIES ΜΙΚΕ» (παλαιά επωνυμία) σε «SAFEGUARD 
SERVICES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» με δ.τ. «SAFEGUARD SERVICES ΜΙΚΕ» (νέα επωνυμία). 

2. Η παρ. 2 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 127672/ 
30-12-2022 ΔΑΞΕ/1170/50256 απόφασης του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, αντικαθί-
σταται ως εξής:

«2. Η εταιρεία ασχολείται αποκλειστικά με την παροχή, 
προς τη συνδεδεμένη επιχείρηση, κατά τα οριζόμενα 
στην παρ. 1 του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967, «SAFEGUARD 
ENTERPRISE OFFSHORE SAL» με έδρα στο Λίβανο, υπη-
ρεσιών: α) συμβουλευτικού χαρακτήρα και β) ανάπτυξης 
λογισμικού, προγραμματισμού ηλεκτρονικών υπολογι-
στών και υποστήριξης συστημάτων πληροφορικής».

3. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης, η Εταιρεία οφείλει να γνωστοποιήσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) 
τη νέα σύμβαση παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με τους 
όρους και προϋποθέσεις της εγκριτικής απόφασης, όπως 
τροποποιείται με την παρούσα.

4. Οι λοιποί όροι της ανωτέρω απόφασης, παραμένουν 
ως έχουν. 

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιουλίου 2025

Η Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

Αριθμ. 7416 (4)

Τροποποίηση της απόφασης της Προέδρου του Δι-
οικητικού Συμβουλίου υπ’ αρ. 14157/18-12-2024 
(Β’ 7391) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, με θέμα: 
«Έγκριση Νυχτερινής, Εξαιρέσιμης και Υπερωρια-
κής Απασχόλησης μόνιμων υπαλλήλων του Εθνι-
κού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης καθώς και 
της Ομάδας Ταχείας Παρέμβασης (ΟΤΑΠ) για το έτος 
2025» σε εφαρμογή της Απόφασης του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της 34ης/25-6-2025 Συνεδρίασης.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ.  22 του άρθρου 9 του ν.  4052/ 

2012 (Α’ 41), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 6 του άρ-
θρου 56 του ν. 4075/2012 (Α’ 89).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53945Τεύχος B’ 4132/30.07.2025

2. Το άρθρο 6 του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του 
Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 30).

3. Το π.δ. 64/2022 «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168).

4. Το άρθρο 25 του ν. 3329/4-4-2005 «όπου προβλέ-
πεται η 24ωρη λειτουργία του Φορέα». 

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 σύμφωνα με τις οποί-
ες: «Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η 
απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται 
από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή 
το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο. 

6. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136). 

7. Τον ν. 4270/2014 και τη μεταφορά αρμοδιοτήτων 
στις Οικονομικές Υπηρεσίες του ΕΚΚΑ με την 731/2017 
(Β’ 334) υπουργική απόφαση. 

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί για νυ-
κτερινή εργασία και εργασία που παρέχεται Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες και νύκτες καθώς και εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
του ΕΚΚΑ, θα ανέλθει στο ύψος των 54.000,00 ευρώ και 
θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό έτους 2025 του Υπουρ-
γείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί για 
αμοιβή για υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού του ΕΚΚΑ, θα 
ανέλθει στο ύψος των 179.200,00 ευρώ και θα βαρύνει 
τον Προϋπολογισμό έτους 2025 του Υπουργείου Κοινω-
νικής Συνοχής και Οικογένειας.

10. Τα Υπηρεσιακά Σημειώματα της Διεύθυνσης ΕΚΚΑ 
Θεσσαλονίκης υπ’ αρ. 2372/25-10-2024, Διεύθυνση Συ-
ντονισμού και Οργάνωσης υπ’ αρ. 2333/21-10-2024, Δι-
εύθυνση Παιδικής Προστασίας υπ’ αρ. 2334/21-10-2024.

11. Την απόφαση του Δ.Σ. της 44ης/31-10-2024 Συνε-
δρίασης με θέμα: «Έγκριση Νυχτερινής, Εξαιρέσιμης και 
Υπερωριακής Απασχόλησης μόνιμων υπαλλήλων του 
Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης καθώς και της 
Ομάδας Ταχείας Παρέμβασης (ΟΤΑΠ) για το έτος 2025».

12. Την απόφαση του Δ.Σ. της 22ης/13-5-2025 Συ-
νεδρίασης με θέμα: «Τροποποίηση της Απόφασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου της 44ης/31.10.2024 συνε-
δρίασης με θέμα: «Έγκριση Νυχτερινής, Εξαιρέσιμης 
και Υπερωριακής Απασχόλησης μόνιμων υπαλλήλων 

του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης καθώς 
και της Ομάδας Ταχείας Παρέμβασης (ΟΤΑΠ) για το 
έτος 2025». 

13. Το υπ’ αρ. 14136/18-12-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Κοι-
νωνικής Συνοχής και Οικογένειας (υπ’ αρ. Υπουργείου 
7262/11-12-2024) περί έκδοσης υπουργικής απόφασης 
για την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση, κατά τις 
νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και προς συμπλήρωση/καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων, Μονάδων Κοινωνικής 
Φροντίδας για το έτος 2025, σύμφωνα με το οποίο το 
Υπουργείο εγκρίνει την παραπάνω δαπάνη.

14. Το γεγονός ότι τα οικονομικά αποτελέσματα της 
παρούσης θα ισχύσουν από την ημερομηνία δημοσίευ-
σης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ ΜΙΤΟΣ. 

Κατόπιν των ανωτέρω, αποφασίζουμε:
Α. Τροποποίηση της απόφασης της Προέδρου του Διοι-

κητικού Συμβουλίου υπ’ αρ. 14157/18-12-2024 (Β’ 7391), 
με θέμα: «Έγκριση Νυχτερινής, Εξαιρέσιμης και Υπερω-
ριακής Απασχόλησης μόνιμων υπαλλήλων του Εθνικού 
Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης καθώς και της Ομάδας 
Ταχείας Παρέμβασης (ΟΤΑΠ) για το έτος 2025» σε εφαρμο-
γή της Απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της 34ης/ 
25-6-2025 Συνεδρίασης Συνεδρίασης για την έγκριση 
υπερωριακής απασχόλησης μόνο ως προς τις κάτωθι 
Διευθύνσεις ως εξής:

1. Υπερωριακή εργασία της Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του ΕΚΚΑ για την ολοκλήρωση και παρα-
κολούθηση των προσλήψεων εργαζομένων με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (επι-
κουρικού, ΙΔΟΧ ΕΣΠΑ) οι οποίοι θα στελεχώσουν τις 
υπηρεσίες του Φορέα για την υλοποίηση των ευρωπα-
ϊκών προγραμμάτων. Η ολοκλήρωση των προσλήψεων 
απαιτεί νέες εισηγήσεις στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο και 
την ορθή ένταξη των υπαλλήλων αυτών στα μισθολο-
γικά κλιμάκια. Επιπλέον η Διεύθυνση θα απασχοληθεί 
με την ολοκλήρωση των διαδικασιών για τη λειτουργία 
δύο εφαρμογών (child guarantee και παρακολούθηση 
αναφορών για την κακοποίηση ανηλίκων) και τη συνεχή 
υποστήριξη όλων των εφαρμογών που βρίσκονται σε 
λειτουργία. 

Την έγκριση υπερωριακής εργασίας για:

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Αριθμός 
υπαλλήλων 

Κλάδος Ειδικότητα

Μέγιστο όριο ωρών 
ανά υπάλληλο από 

ημερομηνία έκδοσης του ΦΕΚ 
έως 31-12-2025

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

20 ώρες/μήνα

3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
20 ώρες/μήνα



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53946 Τεύχος B’ 4132/30.07.2025

3 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 1.820 ώρες 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 7

Συνολικό Κόστος 12.000,00 ευρώ 

4. Υπερωριακή εργασία της Διεύθυνσης Κοινωνικών Παρεμβάσεων για την κάλυψη των βαρδιών των γραμμών 
24ωρης λειτουργίας λόγω ανεπαρκούς αριθμού προσωπικού, τα έκτακτα γεγονότα στα ΚΚΣ και τους Ξενώνες όπως 
παρεμβάσεις που αφορούν καταγγελίες παραμέλησης εγκατάλειψης ηλικιωμένων ή παιδιών, συνοδείες ωφελούμενων 
σε νοσοκομεία, ανάγκες παροχής διερμηνείας, κρίσεις πανικού και ψυχοσυναισθηματικές διενέξεις, νέες εισαγωγές, 
τις αυξημένες ανάγκες διοικητικών διαδικασιών και εγγράφων σε συνδυασμό με την έλλειψη διοικητικών υπαλλήλων.

ΠΙΝΑΚΑΣ 4 Α. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

Αριθμός 
υπαλλήλων 

Κλάδος Ειδικότητα

Μέγιστο όριο ωρών 
ανά υπάλληλο από 

ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας έως 31-12-2025

7 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

15 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 5.480,00 ώρες 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ:23

Συνολικό κόστος 35.200,00 ευρώ 

8. Την έγκριση υπερωριακής αμοιβής για το Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού του ΕΚΚΑ για τις εργασίες σύνταξης 
Εγχειριδίου Εσωτερικών Ελέγχων του Φορέα σε ωράριο πέραν του κανονικού ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ 8. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμός 
υπαλλήλων 

Κλάδος Ειδικότητα

Μέγιστο όριο ωρών 
ανά υπάλληλο από 

ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας έως 31-12-2025

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 120 ώρες 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ:1

Συνολικό Κόστος 1.000,00 ευρώ 

Πέραν των ανωτέρω υπερωριακή απασχόληση υλοποιούν οι κάτωθι δύο (2) υπάλληλοι: 

Αριθμός 
υπαλλήλων 

Κλάδος Ειδικότητα

Μέγιστο όριο ωρών 
ανά υπάλληλο από 

ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 
έως 31-12-2025

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Αποσπασμένη υπάλληλος 
σε Γραφεία Πολιτικού Κόμματος

1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ

Αποσπασμένη υπάλληλος 
σε Γραφείο Βουλευτή

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 2



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53947Τεύχος B’ 4132/30.07.2025

Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα αναφέρονται στην απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 44ης/31.10.2024 συ-
νεδρίασης.

Αθήνα, 11 Ιουλίου 2025

Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΑΡΚΕΤΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53948 Τεύχος B’ 4132/30.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02041323007250008*


